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امدادرسانی هلال احمر مازندران به ۱۸۸۱ حادثه 
مدیرعامل هلال احمر مازندران از پوشش امدادی هلال احمر مازندران به یک هزار 
و۸۸۱ حادثه در ۳ ماه اول سال جاری خبر داد. غلامعلی فخاری گفت: »ارائه خدمات 
امدادی به ۴۶۱ حادثه ترافیکی، ۱۴۹ حادثه شهری، ۳۵ حادثه کوهستان، ۴۲ حادثه 
سیل و آبگرفتگی، ۱۷ حادثه صنعتی و کارگاهی، ۳۶ حادثه مفقودی و گمشدگی، 
۲ حادثه آتش سوزی جنگل و مرتع، ۱۴۱ حادثه دریایی و ساحلی، رها سازی  ۴۹ نفر و 
همچنین خدمت رسانی به ۹۵۶ مراجعه حضوری از مهم ترین خدمات هلال احمر 
مازندران در ۳ ماه اول سال جاری بوده است. در همین راستا ۲هزار و ۱۹ نفر به صورت 
سرپایی خدمات موردنیاز خود را از عوامل امدادونجات هلال احمر استان دریافت و 

بیش از ۵۵۸ نفر از مصدومان حوادث مختلف نیز به مراکز درمانی منتقل شدند.«
فخاری با بیان اینکه، ۳۵ نفر در همین بازه زمانی از خدمات اسکان اضطراری 
استفاده کردند، افزود: »هلال احمر مازندران از نظر پاسخگویی به فوریت ها و انجام 

عملیات های امدادونجات در شمار استان های برتر کشور قرار دارد.«

 نوجوان ۱۶ ساله سقوط کرده در کوه های چالوس 
نجات یافت

مدیرعامل جمعیت هلال احمر استان البرز از امدادرسانی به نوجوان ۱۶ ساله ای 
ج خبر داد. محمدباقر خلفی گفت: »ساعت ۶:۴۵ صبح  در ارتفاعات شهرستان کر
ج به مرکز هماهنگی و  جمعه ۸ تیرماه حادثه ای مبنی بر سقوط فردی در ارتفاعات کر
ج به  کنترل عملیات استان اعلام شد. بلافاصله تیم امدادونجات پایگاه کوهستان کر
محل حادثه در محدوده ارتفاعات عظیمیه این شهرستان اعزام شد. امدادگران پس 
از دسترسی به مصدوم و انجام اقدامات اولیه پیش بیمارستانی و تثبیت، وی را به 
محل امن منتقل و جهت ادامه روند درمان تحویل نیروهای اورژانس دادند.« وی از 
گردشگران و کوهنوردان خواست پیش از صعود به ارتفاعات به شرایط آب و هوایی، 

تجهیزات و توانمندی های خود و همراهان توجه داشته باشند.

سقوط کوهنورد ۳۵ ساله از قله شهباز
مدیرعامل جمعیت هلال احمر استان مرکزی، از سقوط یک کوهنورد در جبهه 
جنوبی قله شهبازِ شازند و نجات وی خبر داد. علیرضا شهرجردی با اعلام این خبر 
گفت: »طی اعلام حادثه سقوط یک کوهنورد از جبهه جنوبی قله شهباز نرسیده به 
کنترل و هماهنگی عملیات جمعیت  به مرکز  نورآبادِ شهرستانِ شازند  روستای 
هلال احمر استان، بلافاصله تیم امدادونجات کوهستان این شهرستان شامل 
هفت نجاتگر داوطلب و پرسنل جمعیت شازند با تجهیزات کامل به محل حادثه 

اعزام شدند. 
در این حادثه یک کوهنورد ۳۵ ساله پس از سقوط در ارتفاع سه هزار متری مصدوم 
پا شده بود.« مدیرعامل جمعیت هلال احمر استان  آسیب دیدگیِ ساق  و دچار 
مرکزی ادامه داد: »عملیات نجات این فرد از ساعت ۱۸:۲۰ آغاز شد و تا ساعت ۲۲:۳۳ 
به طول انجامید. در این عملیات، کوهنورد مصدوم پس از انجام اقدامات اولیه و 
فیکس کردن و آتل بندی، به پایین کوه منتقل و به عوامل اورژانس جهت انتقال به 

مرکز درمانی تحویل داده شد.«
 

افتتاح دوازدهمین دوره المپیاد کشوری دادرس در 
بندرانزلی

دوازدهمین دوره المپیاد کشوری دادرس در اردوگاه کشوری مهر بندرانزلی افتتاح 
و فعالیت خود را آغاز کرد.

جمعیت  جوانان  سازمان  رئیس  المدنی،  حسینی  سیدهاشم  حجت الاسلام 
از  المپیاد  این  گفت: »شرکت کنندگان  المپیاد  این  ، در حاشیه  کشور هلال احمر 
کانون های دانش آموزی هلال احمر سراسر کشور هستند که در ۸ موضوع با یکدیگر 

به رقابت می پردازند.«
دادرس،  کشوری  المپیاد  دوازدهمین  رقابت  مورد  رشته های  درخصوص  وی 
افزود: »ارزیابی مصدوم، احیای قلبی- ریوی، پناهگیری، حمل مصدوم، اطفای حریق، 
خروج ایمن، پانسمان و بانداژ ازجمله موضوعات المپیاد هستند. در کنار این  موارد 
موضوعاتی ازجمله مفاهیم بشردوستی و کمک به دیگران هم در حاشیه این المپیاد 
آموزش داده و به رقابت گذاشته می شود. این مسابقات علاوه بر بازآموزی آنچه در 
طول سال توسط هلال احمر آموزش داده  شده، تعیین کننده تیم های برتری است 

که این آموزش ها را به خوبی فرا گرفته اند.«
وی با اشاره به اینکه المپیاد دادرس در ۳ مرحله شهرستانی، استانی و هم اکنون 
نیز در مرحله کشوری به میزبانی اردوگاه مهر بندرانزلی در حال برگزاری است، افزود: 
»در این المپیاد ابتکارات و خلاقیت های خوبی شاهد هستیم ازجمله شبیه سازی  
آتش سوزی در یک کلاس درس که دانش آموزان علاوه بر آموزش اطفای حریق، این 
مهارت را در قالب مسابقه به رقابت می گذارند و علاوه بر آن در گام اول خودمراقبتی 
سپس کمک به همکلاسی ها، دوستان و خانواده را می توانند فرا گرفته و به موقع 
اجرا کنند.« گفتنی است دوازدهمین المپیاد کشوری دادرس در ۲ نوبت دختران و 
پسران برگزار می شود که گروه پسران با حضور ۷۰۰ مربی و دانش آموز سراسر کشور از 

جمعه آغاز و المپیاد دختران نیز از ۱۲ تیرماه آغاز خواهد شد.

 ]شهروند[ رئیس سازمان امداد و نجات جمعیت 
هلال احمر تازه ترین آمار و ارقام مربوط به وقوع سیل 
احمر  هلال  امدادگران  از  و  اعلام  را  اخیر  روزهای  در  
قدردانی کرد. طی یک هفته گذشته که شاهد وقوع 
سیل در برخی مناطق کشور بودیم، سیل سوادکوه با 
توجه به تصاویری که از آن منتشر شده بود، بیشترین 
توجه را در رسانه های کشور و فضای مجازی به سمت 

خود جلب کرد.
نجات  و  امداد  سازمان  رئیس  محمودی  بابک 
جریان  در  نفر  ده ها  نجات  از  احمر  هلال  جمعیت 
سیل مازندران خبر داد و به »شهروند« اظهار داشت: 
در  و  احمر  هلال  مجموعه  در  ما  تلاشگر  همکاران 
جریان سیل سوادکوه با اقدام فوری و حرفه ای موفق 
شدند همزمان با وقوع سیل افراد بسیاری را از داخل 
مناسب  و  امن  مکان  به  و  ج  خار خودروهای شان 

منتقل کنند. 
خودرو   ۶۰ حدود  سیل  وقوع  اوج  در  افزود:  وی 
نجاتگران  توسط  که  بودند  شده  گرفتار  سیل  در 
هلال احمر به مناطق امن منتقل شدند. همچنین 
انجام  را  خودرو   ۱۲ رهاسازی  عملیات  ما  امدادگران 

دادند و توانستند افراد گرفتار را نجات دهند. 
رئیس سازمان امداد و نجات جمعیت هلال احمر 
با بیان اینکه اقدام سریع امدادگران موجب غرور و 
افتخار هلال احمر است، ادامه داد: من به نوبه خودم 
اقدام  اگر  چون  هستم  عزیزان  این  تلاش  قدردان 
انسانی  تلفات  شاهد  قطعا  نبود  آنها  موثر  و  سریع 

بسیاری در جریان وقوع این سیل می بودیم.
احمر  هلال  جمعیت  رئیس  کولیوند  پیرحسین 
نیز چند روز قبل از نجات ده ها نفر از سیل سوادکوه 

توسط امدادگران هلال احمر خبر داد و گفت: تلاش 
چندساعته نیروهای امدادی این جمعیت در سیل 

سوادکوه، منجر به نجات ۳۱ نفر گرفتار در سیل شد.

آمار امدادرسانی در 12 استان
هلال  اطلاع رسانی  پایگاه  اعلام  به  بنا  همچنین 
، رئیس سازمان امداد و نجات جمعیت هلال  احمر
احمر گفت: از یکم تا نهم تیرماه، نیروهای عملیاتی 
جمعیت هلال احمر در استان های آذربایجان شرقی، 
رضوی،  خراسان  تهران،  اردبیل،  غربی،  آذربایجان 
خراسان شمالی، زنجان، سمنان، قزوین، گلستان، 
گیلان و مازندران در ۱۱۷ عملیات امداد و نجات به ۲ 

هزار و ۱۳۹ نفر امدادرسانی کردند.
از  وی افزود: نجاتگران هلال احمر ۲۱۷ نفر متأثر 
سیلاب را به مناطق امن منتقل کردند و همچنین 

۴۲۵ نفر را اسکان اضطراری دادند.
رئیس سازمان امداد و نجات جمعیت هلال احمر 
ادامه داد: متأسفانه در این مدت ۶ نفر از هموطنان 
از  را  خود  جان  کلیبر  و  سوادکوه   ، رودبار مناطق  در 
دست دادند و یک نفر در منطقه سوادکوه مفقود 

شده است.
محمودی اضافه کرد: ۳۵۸ منزل مسکونی به خاطر 
ورود آب دچار مشکل شده بودند که با استفاده از 
دستگاه های لجن کش توسط نجاتگران هلال احمر 

تخلیه شد.
اقلام تحویل شده به جامعه  از  آماری  ارائه  با  وی 
پتو، ۱۵۰  ،۳۱۶ تخته  گفت: ۱۱۷ دستگاه چادر  هدف 
تخته موکت، ۳۱۷ کیلوگرم نایلون، ۱۳۴ ثوب البسه، 
ست   ۵۹ غذایی،  بسته   ۱۱۶ معدنی،  آب  بطری   ۲۵۸

ظروف در بین متأثرین از سیل توزیع شد.
رئیس سازمان امداد و نجات جمعیت هلال احمر 
تصریح کرد؛ تعداد ۲۴۰ تیم عملیاتی متشکل از ۹۱۴ 
از سیل  به متأثرین  گران  و نجات  امدادگران  از  نفر 

خدمات امدادی ارائه کردند.

 برگزاری انتخابات بدون مشکل در سوادکوه
برگزاری  با  سوادکوه  در  سیل  وقوع  که  آنجا  از 
همزمان  ریاست جمهوری  انتخابات  چهاردهمین 
استانداری  سوی  از  لازم  تدابیر  اتخاذ  با  بود،  شده 
مازندران، این انتخابات بدون هیچ مشکل در همه 

نقاط شهری و روستایی شهرستان برگزار شد.
بنا به آمار اعلام شده از سوی استانداری مازندران و 
فرمانداری سوادکوه، ۷۰۰ نفر کاربر در کنار ۶۸ صندوق 
و  بودند  فعال  سوادکوه  در  انتخابات  برگزاری  برای 
و  شهری  نقاط  همه  در  احسن  نحو  به  را  انتخابات 

روستایی برگزار کردند.
 ۲۰:۱۰ ساعت  از  گذشته  هفته  است  گفتنی 
محور  در  سیل  وقوع  حادثه  شب،  سه شنبه 
سوادکوه و منطقه پل سفید اتفاق افتاد و در پی 
امداد  سازمان  رئیس  محمودی  سیل،  این  وقوع 
و نجات هلال احمر به مناطق سیل زده اعزام شد. 
اعزام  سیل زده  مناطق  به  امدادی  تیم   ۶ بلافاصله 
 ۱۷ این  بر  علاوه  شدند.  امدادرسانی  مشغول  و 
شمالی،  )سوادکوه  معین  شعب  از  پشتیبان  تیم 
 ، فریدونکنار  ، بابلسر  ، جویبار ساری،   ، قائمشهر
بابل، بندپی و آمل( و ستاد )تیم واکنش سریع، تیم 
آنست و یک تیم از اداره عملیات با معین معاون 

امداد و نجات( به سیل زدگان امدادرسانی کردند.

اخبار روز

رئیس مرکز پزشکی حج و زیارت جمعیت هلال احمر از ارائه بیش از یک میلیون 
خدمت به حجاج سرزمین وحی تاکنون خبر داد و گفت: »۶۶ زائر ایرانی بدحال به 

کشور اعزام شدند.«
سیدعلی مرعشی رئیس مرکز پزشکی حج و زیارت جمعیت هلال احمر گفت: »از 
شروع عملیات بهداشتی و درمانی هلال احمر در حج تمتع سال جاری، یک میلیون 
و ۱۰۶ هزار و ۱۱۲ خدمت )شامل ویزیت عمومی و تخصصی، دارو و نسخه، خدمات 
از این میزان،  ارائه شده که  انتقال و...( به حجاج  پاراکلینیک، پرستاری، امداد و 
یک میلیون و ۵۲ هزار و ۲۴۵ خدمت در مکه و مشاعر و ۵۳ هزار و ۸۶۷ خدمت در 
زائر در  زائر در بیمارستان هلال احمر و ۲۳  ارائه شده است. هم اکنون ۲۴  مدینه 

بیمارستان سعودی بستری هستند.«
رئیس مرکز پزشکی حج و زیارت جمعیت هلال احمر 
افزود: »تا شنبه ۲۴ زائر ایرانی در عربستان جان باخته اند 
و تاکنون ۶۶ نفر از زائران ایرانی بدحال برای ادامه روند 

درمان به کشور اعزام شده اند.«
رئیس مرکز پزشکی حج و زیارت جمعیت هلال احمر 
به  خدمات  نحوه  درباره  را  توضیحاتی  همچنین  کشور 
حجاج ایرانی در موسم حج تمتع ارائه کرد و به قیاس آن با 

برخی کشورها پرداخت.
خدمات  وضعیت  آخرین  درباره  مرعشی،  سیدعلی 
ایام تشریق  از  بهداشتی و درمانی گفت: »همیشه بعد 
به دلیل خستگی ناشی از اعمال و مناسک و همچنین 
بالای  سرایت  ضمنا  و  طواف  در  جمعیت  فشردگی 
افزایش  شاهد  سرماخوردگی،  همانند  بیماری هایی 
رفته رفته  که  هستیم  مطب ها  و  درمانگاه  به  مراجعات 
و  دارو  دریافت  ویزیت،  از  بعد  هم  بیماران  دست  این 

استراحت بهبود می یابند.«
وی با بیان اینکه زائران کشورمان کمتر به استراحت 
نیز استراحت  بیماری ها  این  »راه حل  گفت:  می پردازند، 
زائران توصیه می کنیم استراحت و خوردن  است که به 

مایعات گرم را مدنظر قرار دهند.«
رئیس مرکز پزشکی حج و زیارت درباره ارائه خدمات 
و مقایسه آن با دیگر کشورهای حاضر در موسم گفت: 
گسترده تر  بسیار  زیارت  و  حج  پزشکی  مرکز  »خدمات 
انجام  موسم،  در  حاضر  دیگر  کشورهای  از  دقیق تر  و 

می گیرد. برخی کشورها نیز خدمات درمانی به زائران خود ارائه می دهند اما خدمات 
درمانی آنها، همانند مرکز پزشکی حج و زیارت نیست که از پیش از موسم تا انتهای 
آن همراه و کنار زائران باشند. برخی کشورها فقط به داشتن خدمات درمانی محدود 
بسنده می کنند اما ما در اینجا در هتل ها و مناطق، مطب های تخصصی و مختلفی 
تزریقات  درمانگاه  بستری،  سرپایی،  درمان  خدمات   دارو،  ارائه  ویزیت،  داریم. 
در  درمان  پیگیری  دندان پزشکی،  خدمات  سونوگرافی،  آزمایشگاه،  بانوان،  ویژه 
بیمارستان های سعودی و... را انجام می دهیم که بسیاری از کشورها اصلا به این 

شکل خدماتی ارائه نمی دهند.«
مرعشی درباره اپلیکیشن حج و زیارت نیز گفت: »داخل اپلیکیشن حج و زیارت 
یک بخش درباره خدمات پزشکی است که زائران می توانند نظر دهند و انتقادات و 
پیشنهادات نیز مورد توجه قرار می گیرد. با توجه به نظرات زائران و دست اندرکاران 
ذی ربط در حج و زیارت و به اذعان همه خادمان، خدمات مرکز پزشکی حج و زیارت 

امسال روند مطلوبی را انجام داده و رضایت نسبی زائران را بدنبال داشته است.«
، یک پزشک  رئیس مرکز پزشکی حج و زیارت با بیان اینکه به ازای هر ۵۵۰زائر
حضور  پایانی  روز  تا  ما  درمانی  »خدمات  گفت:  است،  بوده  فعالیت  مشغول 
، تیم پزشکی نیز  زائران در کشور میزبان انجام می گیرد و پس از پایان آخرین پرواز
رعایت  به  باقیمانده  زمان  در  زائران  امیدواریم  می شوند.  ج  خار مکه  و  مدینه  از 
دستورالعمل های بهداشتی مبادرت کنند و همچنین در طول ساعات گرم به بیرون 
از هتل نروند و حضور در مسجدالحرام یا زیارت حرم نبوی را به ساعات عصرگاهی 
که از آفتاب و گرما کاسته می شود، موکول کنند. همچنین به زائران توصیه می شود 
که حتما در زمان بازگشت به کشور در روزهای ابتدایی سعی کنند از دیده بوسی با 
دیگران پرهیز کنند تا خدایی ناکرده درصورت بیماری پنهان، مشکلی حادث نشود.«

بازگشت ۶۶ زائر ایرانی به دلیل وخامت شرایط جسمی  به کشور

رئیس سازمان امداد و نجات جمعیت هلال احمر تشریح کرد

  کاهش تلفات انسانی سیل مازندران
 با اقدام سریع امدادگران 

رئیس سازمان امداد و نجات 
جمعیت هلال احمر با بیان اینکه 
اقدام سریع امدادگران موجب 
غرور و افتخار هلال احمر است، 
ادامه داد: من به نوبه خودم 
قدردان تلاش این عزیزان هستم 
چون اگر اقدام سریع و موثر آنها 
نبود قطعا شاهد تلفات انسانی 
بسیاری در جریان وقوع این سیل 
می بودیم.


